
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 97 del 20.11.2020 

 
Oggetto: APPROVAZIONE   RENDICONTO  ENTRATE  E  SPESE  PER  ACQUISTO 
MATERIALE BIBLIOGRAFICO ANNO 2019          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Premesso che: 
 
ogni anno il Comune per conto della  biblioteca comunale presenta alla Regione Piemonte istanza di 
contributo per l’acquisto di materiale bibliografico; 
 
il contributo è erogato a seguito di presentazione di un rendiconto relativo alle spese sostenute 
nell’anno precedente, sia in riferimento al consuntivo del contributo regionale, sia a dimostrazione 
dell’impegno da parte dell’ente a prevedere fondi propri a tale fine; 
 
la Regione Piemonte richiede, la presentazione di una determinazione con la quale si approvano le 
entrate e le spese relative all’acquisto di materiale bibliografico nel 2019: 
 
Visto il prospetto allegato da cui si evince che il Comune: 
 
• per conto della biblioteca comunale  è stato assegnatario di un contributo da parte della  

Regione Piemonte per l’anno 2019 (come da determina 544 del 01/10/2019) per l’acquisto di 
materiale bibliografico; 

• che nel corso dell’anno 2019 sono stati acquistati libri per un totale di € 300,00 (come da 
modello allegato alla presente); 

• nel corso dell’anno 2019 ha sostenuto spese con risorse proprie per una spesa complessiva di  
       € 644,00 per l’acquisto di altro materiale bibliografico, in coerenza con le finalità dell’attività 

della biblioteca e per tale ragione la spesa pro capite per ogni abitante è pari a € 0,98 superando 
quindi il minimo richiesto di € 0,50; 

 
Considerato che il presente atto non prevede impegni di spesa. 
 
Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi dell’articolo 107 comma 3. Del T.U. 18 agosto 2000 n. 267, e successive 
modificazioni; 
 
 
 
 



 

 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare: 
*  la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

      *  l’allegato rendiconto relativo alle entrate e alle spese per l’acquisto di materiale  bibliografico 
per l’anno 2019 con risorse della Regione Piemonte in base alla determina n. 544 del 01/10/2019  
(come da allegato);  

2. Di  aver ricevuto il  contributo deliberato per l’anno 2019 pari a € 300,00.   
   

 
Garbagna, lì  20/11/2020 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                F.to 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


